
Životopis Jaroslavy Kotaškové 
Jaroslava Kotašková, za svobodna Vávrová, se narodila 1. 6. 1936 v Táboře. 

Narodila se v druhém manželství svého otce, do rodiny se třemi dětmi, výrazně 

staršími než ona sama. Otec Jaroslav Vávra se narodil v roce 1887 na Šumavě v 

Benešově Hoře. Zde se vyučil mlynářem, oženil se a roku 1915 se mu narodil syn 

Jaroslav. Odsud též odcházel do 1. světové války. Později, když se dostal ze 

zajetí, dobrovolně se připojil k ruským legiím. Zůstal u nich až do roku 1919. Na 

Slovensku roku 1920 jim do rodiny přibyla dcera Vlasta. Po návratu zpět do 

Tábora se mu narodila další dcera Marie. Zanedlouho poté jeho první manželka 

onemocněla a zemřela. Hledal proto vhodnou náhradní matku pro své tři děti a 

setkal se tehdy s budoucí matkou paní Jaroslavy, narozenou roku 1910. Koupili 

si domek v Sezimově Ústí, kde se také později narodila Jaroslava Kotašková.  

Po studiích na obecné škole si Jaroslavin otec přál, aby se z ní stala učitelka. Jí 

se ho však podařilo přesvědčit, aby mohla studovat na zdravotní sestru. Po 

maturitě dostala umístěnku do Karlovarska, ale podařilo se jí ji domluvit do 

okresu Soběslav. Většinu života pracovala na Ortopedickém oddělení táborské 

nemocnice. 

Jaroslava Kotašková se v roce 1958 provdala za Bohumila Kotašku, jenž byl 

bratrem její nejlepší kamarádky Boženy. Má dvě dcery, čtyři vnoučata a dvě 

pravnoučata. 

Žije spolu se svojí dcerou, jednou vnučkou a jejím manželem, jejich dvěma 

dětmi (pravnoučaty) a dalším vnukem.  

 


